

گزارش

ظریف پاسخ داد کربمی قدوسی قانع نشد

● شرق: حضور وزیر خارجه در کمیسیون امنیت مجلس به داستان دنباله‌داری تبدیل شده که بخش اعظم آن به چالش تن به تن «محمدجواد ظریف» با «جواد کربمی قدوسی» تبدیل شده است. او روز گذشته برای سومین بار به کمیسیون امنیت ملی رفت تا درمورد برخی نگرانی‌های اعضای کمیسیون که به سول در آمده بودند، پاسخ دهد. سول در مورد این اظهارنظر ظریف که در دانشگاه تهران و در جمع دانشجویان گفته بود «امریکا می‌تواند با یک بمب، سیستم دفاعی ایران را از کار ببندارد» یا اظهارنظر او در مورد «هولوکاست» و حکایت صحبتش در مورد «دو کار نابجا در نیویورک» اما توضیحات جواد ظریف که به‌عنوان مذاکره‌کننده‌ای قوی معروف است، نتوانست یک عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس را قانع کند؛ جواد کربمی‌قدوسی، نماینده مشهد که پیش از این هم از توضیحات ظریف قانع نشده بود. در جلسه روز گذشته کمیسیون امنیت، «کربمی قدوسی» در سول خود از ظریف با اشاره به سلفقه مقلبه ایران و غرب و حفظ عزت ملت ایران، پرسید «چرا در روند مذاکرات موضوعی اتخاذ شد و اقداماتی صورت گرفت که بر خلاف عزت مذکور بود؟» وزیر در پاسخ گفت ما همه تلاش خود را در راستای منافع ملی کشور، حفظ خطوط قرمز نظام و مقام‌عظم‌رهبری و عزت ملت ایران به‌کار گرفته و از این به بعد هم به کار خواهیم گرفت. اما سخنگوی کمیسیون امنیت ملی گفت «کربمی قدوسی از پاسخ‌های وزیر قانع نشد» دفعه اول حضور ظریف در کمیسیون امنیت ملی نیز بعد از سفر به نیویورک بود و آن زمان روزنامه کیهان به نقل از جواد کربمی‌قدوسی تیتیر یک خود را به آنچه «اعتراف صادقانه» خوانده بود، اختصاص داد. کربمی‌قدوسی به نقل از ظریف به «کیهان» گفته بود در نیویورک دو کار نابجا صورت گرفته که یکی گفت‌وگوش با کری و دیگری تماس تلفنی روحانی و اولیما بوده است. اما این تیتیر واکنش ظریف را آنچنان برانگیخت که وعده کرد دیگر در کمیسیون تنها موقع‌گیری‌های رسمی او را خواهند شنید. چالش بین وزیر خارجه و کمیسیون امنیت به همین‌جا ختم نشد، تقریباً بعد از هر تحرک وزارت خارجه، ظریف با معاونش عباس عراقچی در مجلس با کمیسیون حاضر شدند و به نمایندگان توضیح دادند اما نمایندگان مثل جلسه دیروز با قانع نشدن با اگر قانع شدند در فرصتی دیگر موضوعی که به سول تبدیل کردند. آن دو بعد از توافق ژنو نیز در کمیسیون و بعد در صحن مجلس به نمایندگان توضیح دادند. محمدجواد ظریف، شب دوشنبه با لحن گلایه‌آمیزی نسبت به موضع‌گیری‌هایی که علیه وزارت خارجه می‌شود، در صفحه فیس‌بوکش نوشت «امروز بیش از هر زمان دیگر به همدلی نیاز داریم و نباید دعواهای جناحی را وارد حوزه سیاست خارجی و امنیت ملی کنیم. باوجود مشغله فراوان کاری برای چندمین بار برای پاسخ به سولات نمایندگان محترم به مجلس خواهیم رفت و به یاری خدا بر همین نکته تأکید خواهیم کرد. البته اکثریت نمایندگان ازجمند ملت بزرگ ایران از تلاش‌های خدمتگزاران این مردم و فرزندان این انقلاب (به تعبیر رهبر فرزانه) حمایت می‌کنند و امیدواریم اقلیت برجنبه‌وجوش مجلس نیز خود را با احاد ملت هماهنگ سازند و در این وظیفه مشترک و تاریخی ملی یار و مددکار ما باشند. بنده و همکارانم به کار سخت و سنگینی‌ماور شده‌ایم. انتقاد را هم با جان و دل می‌پذیریم ولی تخریب مواضع طرف خودی و تقویت دیدگاه‌ها و مواضع طرف مقابل را با هیچ منطق عقلی و ملی و دینی قابل توجیه نمی‌دانیم.» به گفته «اسدحسین نقوی حسینی» سخنگوی وزارت خارجه در مورد دیگر سولاتی که در این جلسه از وزیر خارجه پرسیده شد، گفت: «رسانی نماینده تهران از ظریف پرسید مواضع و اظهارات شما در مورد هولوکاست با چه موازینی قابل توجیه است؟» موقعی که در بخشی از آنها تحریف نظرات مقام‌عظم‌رهبری در مورد هولوکاست بود؟ ظریف توضیح داد که ما اعتقاد داریم رژیم صهیونیستی از موضع هولوکاست مظلوم‌نمایی کرده و ظلم بیشتری به مردم فلسطین و مسلمانان کرده است. در مورد بیانات مقام‌عظم‌رهبری هم اینجانب هیچ‌گاه از ایشان هزینه نمی‌کنم و برداشت شما اینگونه است» سوال دوم توسط «القاسم جعفری» نماینده بجنورد پرسیده شد که در مورد علت عدم‌پیش‌بینی‌های لازم برای جلوگیری از انفجار در نزدیکی سفارت ایران در بیروت، پرسید. نماینده بجنورد از توضیحات ظریف قانع شد، سول دیگر این نماینده در مورد «علت غفلت از برقراری جدی ارتباط با کشورهای اسلامی و شرق و مستقل چیست؟» منوط به بررسی‌های بعدی شد. «حسین‌علی شهریار» نماینده ااهدان و علی‌اصغر زارعی نماینده تهران نیز از پاسخ‌های ظریف قانع شدند. پاسخ آنها در مورد «تعیین تکلیف وضعیت گروگان ایرانی در یمن» و «پذیرفتن بازرسی از کارگاه‌های تولید و مونتاژ ساتنر پیوژها» بود. اما کربمی‌قدوسی از پاسخ‌های ظریف قانع نشد و چند روز گذشته نیز متنی را در بین خبرنگاران پخش کرد که با اعضای ۱۸ نماینده «خواب‌ستار تجدید نظر رییس جمهوری درباره ادامه کار ظریف شده بودند» هم‌زمان ۵۴ نماینده به وزیر امور خارجه نسبت به آنچه والدادگی‌اش در برابر تجهیزات نظامی دشمن شاره یک ملت ایران و کوچک‌پنداشتن قدرت معنوی و نظامی جمهوری اسلامی خواندند، تذکر کتبی دادند. تذکر این عده از نمایندگان توسط رییس کمیسیون امنیت‌ملی مجلس و ابراهیم افشارحمدی عضو کمیسیون امنیت‌ملی مجلس نادرست خوانده شد.

تصحیح و پوزش

روز ۱۸ آذر خبری درباره پیگیری علی مطهری از وزیر اطلاعات در مورد پرونده دختران موسوی در «شرق» منتشر شد که با توجه به بیان این سخنان توسط مطهری در مراسم ۱۱۶آذر تبریز؛ منبع آن پایگاه خبری «تبریز بیجار» بود که به اشتباه «ایسنا» اعلام شده بود که به این وسیله بابت این قصور، صمیمانه از مخاطبان گرامی و دو خبر‌گزار وزیر پوزش‌می‌طلبیم.

پایگاه اطلاع‌رسانی مقام‌عظم‌رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای روز گذشته در دیدار رییس و اعضای شورایعالی انقلاب فرهنگی، با تبیین اهمیت حیاتی مقوله فرهنگ و جایگاه شورایعالی انقلاب فرهنگی؛ ضمانت اجرای مصوبات این شورا؛ وظایف نظارتی و هدایتی دستگاه‌ها در مقوله فرهنگ؛ ضرورت برخورد حکیمانه با پدیده‌های فرهنگی، استمرار پیشرفت علمی در دانشگاه‌ها، تدوین مبانی تحول علوم انسانی و صیانت از زبان زیبای فارسی، نکات مهمی را بیان کردند.

مقام‌عظم‌رهبری اولین نکته سخنان خود را به موضوع اهمیت و جایگاه فرهنگ در جامعه اختصاص دادند و با اشاره به شخصیت و سوابق فرهنگی روسای سه قوه و همچنین اکثریت اعضای شورایعالی انقلاب فرهنگی به‌عنوان دردمندان عرصه فرهنگ، گفتند: «بر همین اساس از این شورا انتظار می‌رود اهتمام و تلاش بیشتری برای برجسته کردن موضوع فرهنگ در جامعه و رساندن آن به جایگاه واقعی، به خرج دهد. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه فرهنگ و ارزش‌های فرهنگی، هویت و روح یک ملت است، خاطرنشان کردند: فرهنگ، حاشیه و ذیل اقتصاد و سیاست نیست بلکه اقتصاد و سیاست حاشیه و ذیل فرهنگ هستند.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به تأکیدهای قبلی مبنی بر لزوم وجود پیوست فرهنگی برای همه موضوعات و مسایل مهم در عرصه‌های مختلف افزودند: «برخی اوقات ممکن است، تصمیم‌گیری‌ها و مصوبات اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و حتی علمی، تبعات منفی فرهنگی در جامعه به وجود آورد که دلیل آن نبود پیوست فرهنگی است.»

ایشان تأکید کردند: «برای فعالیت‌های فرهنگی، برنامه‌ریزی ضروری است و نمی‌توان انتظار داشت که فرهنگ کشور اعم از فرهنگ عمومی، فرهنگ نخبگان و فرهنگ دانشگاهی، به خودی خود پیش برود.»

مقام‌عظم‌رهبری از این نکته وارد موضوع لزوم نظارت و هدایت دولت درخصوص مسایل فرهنگی شدند و خاطرنشان کردند: «دستگاه‌های مختلف در قبال جریان فرهنگ عمومی کشور مسوولند.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای هدایت و نظارت در

مسایل فرهنگی را همچون مراقبت باغیان از گل‌های زیبا دانستند و گفتند: «کند علف‌های هرز در یک بوستان به معنای رشد گل‌ها و استفاده طبیعی آنها از آب و نور و هواس».

چرخش دوباره «حماس» به سوی «تهران»

شرق: روز گذشته یکی از مقام‌های ارشد جنبش «حماس» از بهبود روابط این گروه فلسطینی با ایران خبر داد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، «محمود الزهار» در نشست خبری در «غزه» با اشاره به اینکه «رابطه حماس با ایران تحت تأثیر وضعیت سوریه قرار داشته»، گفت: «روابط دو طرف احیا شده است، محمود الزهار «خروج نیروهای سیاسی این گروه از سوریه را نشانه بی‌طرفی جنبش «حماس» در درگیری‌های سوریه دانست» و گفت: «ما تأکید کرد‌ایم که در امور داخلی سوریه یا کشورهای عرب دیگر دخالت نمی‌کنیم» الزهار با تأکید بر اینکه روابط حماس با ایران و مصر قطع نشده است، گفت: «حماس‌ها و ارتباطات این جنبش با هیچ‌یک از طرف‌ها قطع نشده است، گفتنی است روابط ایران و «حماس» در بی‌شدت‌گرفتن تأارامی‌های سوریه کاهش یافت. تا آنجا که در پی شدت‌گرفتن بحران در سوریه «حماس» ابتدا با سکوت و پس از آن با حمایت تمام‌قد از مخالفان «بشار اسد»، با «ترکیه»، «قطر» و «عربستان» همراه شد تا آنجا که «خالد مشعل» در سفر سال گذشته‌اش به استانبول، خطاب به «اردوغان» نخست‌وزیر ترکیه گفت: «نو نه‌تنها رهبر ترکیه هستی، بلکه رهبر جهان اسلام هستی» در همین حال «حماس» در اولین اقدام عملی خود، دفتر این جنبش را از «دمشق» به پایتخت یکی از حامیان مخالفان اسد یعنی دوحه قطر منتقل کرد. گفتنی است «حماس» از یکی از زیرمجموعه‌های متعلق به «اخوان المسلمین» به شمار می‌رود و نزدیکی بسیاری با اخوان مصر دارد. این در حالی است که بر خلاف انتظار، با سرکارآمدن اخوان‌المسلمین در مصر، روابط تهران و قاهره چندان بهبود نیافت. برای اثبات کاهش روابط میان ایران و حماس پس از ایجاد بحران در سوریه می‌توان به اظهارنظر‌های مقامات «حماس» اشاره کرد. چنانکه پیش از این بارها مقامات «حماس» به رویکرد ایران نسبت به بحران سوریه هشدار داده بودند و این موضوع را علت اصلی کاهش روابط میان طرفین عنوان کرده بودند. به نقل از «بی‌بی‌سی» موسی ابومرزوق معاون دفتر سیاسی حماس مدعی شده بود:

سخنگوی وزارت خارجه ایران:

ایران و آمریکا هیچ گفت‌وگوی محرمانه‌ای ندارند

شرق: «رضیه افخم» روز گذشته در پاسخ به سوالی درمورد صحبت‌های رییس جمهوری آمریکا درمورد مذاکرات محرمانه تهران و واشنگتن می‌گوید: «هیچ‌گونه گفت‌وگو محرمانه‌ای بین ایران و آمریکا جریان ندارد و همه آنچه انجام شده پیرامون موضوع هسته‌ای بوده است که موضوع کاملاً روشن و مشخص است.» او درباره اینکه شیمن پرز، رییس رژیم صهیونیستی اخیراً اعلام کرده که آماده دیدار با روحانی هستم و ایران دشمن این رژیم نیست نیز موضع‌گیری کرد: «هیچ‌گونه تغییری در مواضع جمهوری اسلامی ایران و دیدگاه نظام جمهوری اسلامی ایران نسبت به رژیم صهیونیستی ایجاد نشده و نخواهد شد. دستگاهی وزارت امور خارجه درباره سفر جک

مقام‌عظم‌رهبری در دیدار رییس و اعضای شورایعالی انقلاب فرهنگی:

چرخه پیشرفت علمی کشور کند نشود



عکس: پایگاه اطلاع‌رسانی مقام‌عظم‌رهبری

پایین‌شدن جریانات سیاسی نباشد و حرکت فرهنگی کشور ضمن برخورداری از ثبات، از روزمره‌گی خارج شود.»

ایشان افزودند: «یکی از مسایل مهم در شورایعالی انقلاب فرهنگی این است که اعضای شورا، جایگاه و تأثیرگذاری آن را به‌عنوان مرکز اصلی سیاستگذاری فرهنگی کشور باور داشته باشند.»

ایشان حضور مستمر اعضا و تعطیل‌نشدن جلسات شورا را بسیار ضروری برشمردند و افزودند: «شورایعالی انقلاب فرهنگی به مسایل زیرساختی و اساسی بپردازد و از ورود به جزئیات پرهیز کند.»

مقام‌عظم‌رهبری سومین نکته خود را به ضمانت اجرای مصوبات شورایعالی انقلاب فرهنگی اختصاص دادند و گفتند: «مصوبات شورا حتماً اجرا شوند.» مقام‌عظم‌رهبری حضور رییس قوه‌مجریه، رییس قوه‌مقننه و قانونگذاری و وزرا و مسوولان را ضمانت اجرای مصوبات شورایعالی انقلاب فرهنگی دانستند و خاطرنشان کردند: «اسناد بسیار مهم و خوبی همچون نقشه جامع علمی کشور، سند تحول بنیادی در آموزش و پرورش، سند دانشگاه اسلامی و سند راهبردی نخبگان باید اجرایی و عملی شوند و خود شورا نیز بر نحوه اجرای آنها نظارت داشته باشد.»

واقعیتی به‌نام تهاجم فرهنگی، چهارمین نکته‌ای بود که مقام‌عظم‌رهبری توجه اعضای شورایعالی انقلاب فرهنگی را به آن جلب کرد. ایشان با اشاره به سخنان چهره‌های فرهنگی و

سیاسی کشورهای مختلف از جمله کشورهای اروپایی درباره تهاجم فرهنگی آمریکا علیه سایر فرهنگ‌ها افزودند: «واقعیتی که سال‌ها قبل، آن را گوشزد می‌کردم هم‌اکنون، عینیات انکارناپذیری یافته است.» حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سپس یک واقعیت دیگر را مورد اشاره قرار دادند: «فعالیت حداقل صدها رسانه صوتی، تصویری، مکتوب و اینترنتی در جهان با هدف مشخص تأثیرگذاری بر ذهن و رفتار ملت ایران.»

ایشان برخی بازی‌های رایانه‌ای و اسباب‌بازی‌های

وارداتی را از جمله مصداق‌هایی خواندند که در ترویج

رفتار و سبک زندگی غربی در ذهن کودکان، نوجوانان

و جوانان ایرانی تأثیرگذاری می‌کند.

مقام‌عظم‌رهبری کار و ابتکار را اساس برخورد حکیمانه با مقوله تهاجم فرهنگی دانستند و تأکید کردند: «باید با تلاش مبتکرانه به مقابله با این مقوله پرداخت که در این زمینه مسوولیت صدا و سیما و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بسیار سنگین است.» حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در همین زمینه به وزارت ارشاد توصیه موکد کردند: «تولید کتاب، ترجمه کتاب‌های مفید، تولید فیلم‌های سینمایی جذاب با تکیه بر ظرفیت‌های بالای ساخت فیلم، تولید بازی‌های رایانه‌ای مفید، ترویج بازی‌های پر تحرک و تولید اسباب‌بازی‌های معنادر و جذاب را در دستور کار قرار دهد.» مقام‌عظم‌رهبری، رصد و شناخت دقیق پدیده‌های نوظهور تهاجم فرهنگی را قبل از ورود به ایران ضروری دانستند و خاطرنشان کردند: «دیرفعیمین و دیرجنبیدن مشکل آفرین است بنابراین باید به موقع و حکیمانه برخورد کرد.»

ایشان در تبیین برخورد حکیمانه خاطرنشان کردند: «گاه باید از نفوذ پدیده‌ها، کاملاً جلوگیری کرد اما برخی پدیده‌ها را می‌توان پذیرفت یا اصلاح کرد.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به‌عنوان آخرین نکته در بحث تهاجم فرهنگی، انفعال و موضع دفاعی صرف در مقابل فرهنگ مهاجم را، بدترین و خسارت‌بارترین نوع برخورد خواندند و خاطرنشان کردند: «مواضع تهاجمی نیز در برخی موارد لازم است اما همه هر حال در هر شرایط باید حکیمانه و با فکر عمل کرد.»

مقام‌عظم‌رهبری سپس در پنجمین نکته از سخنان خود، رییس و اعضای شورایعالی انقلاب فرهنگی را به توجه کامل به ضرورت استمرار پیشرفت علمی در دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی فراخواندند.

ادامه در صفحه ۶



الو شرق ۰۲۶۰ ۸۸۶۴۰

sharghline@sharghdaily.ir

پایمک: ۰۴۹۹ ۳۰۰۰

● طبق کدام قانون و کدام اصول و اساسنامه شرکت سستا ۲۰۷ شرکت دارد و چرا دارد و سودش کجا مصرف می‌شود؟ آیا از سود آن سرمایه‌گذارانش که حق بیمه‌پردازان هستند استفاده می‌برند؟ آیا اجازه دارند و چرا تعدادی به شخصی به نام آقای بابک زنجانی فروخته شده؟ بانکدام قانون و مصوبه حق فروش داشته‌اند؟ خیانت در امانت و تصرف در مال غیر و سوءاستفاده از موقعیت شغلی و از بین‌بردن اعتماد و حیثیومیل حق التاس است. هر چند باید در دادگاه به اثبات برسد.

● افزایش ۱۸ درصدی حقوق معلمان یعنی رنج و انتظار بچه‌های ما، یعنی فقر. آقای فانی، وزیر آموزش و پرورش لطف کند فیش حقوقی خود را روی اینترنت قرار دهد. لطفاً شما که از آزادی بیان صحبت می‌کنید این پیام را چاپ کنید.

معلمی از لرستان

● خوب است آقای مرتضوی جوابگوی این سوال‌ها هم باشند که علت ثبت‌نشدن نام نماینده‌های دریافت‌کننده کارت‌ده به چه بوده؟ فقط حوزه‌های این چند نماینده نیاز به هزینه درمان داشته است؟ راه‌های بهتری برای کمک نبوده؟

● سازمان انتقال خون سفرز فقط روزهای دوشنبه تا ساعت ۱۲ اهداکننده خون می‌پذیرد که فقط دو نفر پرسنل دارد. خواهشمندم رسیدگی فرمایید.

● دوسال قبل دانشگاه آزاداسلامی بنا به هر دلیلی وقف شد ولی به سرانجام نرسید حالا وقت آن رسیده که وقف را اجرایی کنید.

● از روزنامه مردمی «شرق» می‌خواهیم گزارشی درمورد شرکت تعاونی سایه‌گستران ایرانیان به‌صورت جامع در شماره آتی خود منتشر کند. مناسفانه تاکنون برای حمایت و اعاده حقوق از دست‌رفته شهروندان ایرانی هیچ‌کاری صورت نگرفته است. با توجه به اینکه از ۳۶هزارنفر از شهروندان زحمتکش ایرانی بالغ بر چهارهزارمیلیارد تومان دریافت کرده و متواری هستند، در این راستا عده‌ای از مالباختگان جلوی مجلس و دفتر ریاست‌جمهوری از نمایندگان و رییس‌جمهور درخواست حمایت و پیگیری داشتند. خواهشمند است در این زمینه پیگیری مستمر داشته باشید. با تشکر از زحمات شما.

مالباخته‌ای از استان گیلان



OYSTER PERPETUAL DATEJUST LADY 31

ROLEX

رولکس

اطلاعیه شرکت بازرگانی برادران جواهری

شرکت بازرگانی برادران جواهری بعنوان نماینده انحصاری ساعت‌های رولکس در ایران طی اطلاعیه ای اعلام کرد: این شرکت در قبال ساعت هایی که بصورت غیر رسمی در بازار عرضه میشود و اسم این شرکت درگزارانی آن منعکس نیست هیچ مسئولیتی ندارد و این محصولات فاقد خدمات پس از فروش می باشند.